
COVID-19 疫苗 
常见问题解答 
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我是否需要随身携带疫苗接种证明？ 

打了疫苗之后，我就可以不用戴口罩，不用保持社交距离了吗？ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
我的亲属住在养老院或医院，我可以在接种疫苗后探望他们吗？ 

 

 
 

 
 

 
一般问题 

 

COVID-19疫苗是强制性的吗？ 

不，您可以选择不接种COVID-19疫苗。 

 

我可以在哪里接种疫苗？ 

您可以在多个地点接种COVID-19疫苗。您可以到您的医疗机构 

或社区诊所就诊。随着疫苗向公众提供，我们将公布更多关于 

接种地点的信息。 

 

不同的COVID-19疫苗之间有没有区别？ 

辉瑞（Pfizer）疫苗和莫德纳（Moderna）疫苗之间的差别不大。

两者在临床试验中都被证明非常有效。辉瑞和莫德纳疫苗都适用于

16岁以上的人群，而且都需要接种两剂。辉瑞疫苗的两剂疫苗应间

隔21天接种。莫德纳疫苗的两剂应间隔28天接种。 

 

我可不可以选择接种哪一种疫苗？ 

一般来说，您的医疗服务提供者只能提供一种疫苗。对于接受某一

种疫苗的问题或疑虑，我们建议您与医疗服务提供者沟通。 

 

我如何知道我的第二针疫苗接种时间？ 

当您接种第一剂疫苗时，您将被告知您应该何时返回。您会收到一

张提醒卡，也可能会收到关于您第二剂疫苗的提醒短信、电子邮件

或电话。 

 
 

如果我错过了第二针疫苗怎么办？ 

如果您错过了第二剂，我们建议您联系您的医疗服务提供者讨论下

一步的措施。 

 
 

 

接种了疫苗后还能再得COVID-19吗？ 

是的，疫苗不能保证完全保护您免受COVID-19感染。第二次注射后需要等待10-14天

才能获得最大的保护。在您完成接种疫苗后，您仍然可以传播COVID-19。您在接种疫

苗后仍可能感染COVID-19，但您的症状可能较轻，患病时间也不会太长。 

我的亲属住在养老院或医院，我可以在接种疫苗后 

探望他们吗？ 

请继续遵循公共卫生部发布的指引。 

 

我是否需要随身携带疫苗接种证明？ 

不需要，您的医疗服务提供者会确保他们的记录能够反映您已经接种了疫苗。 

 

打了疫苗之后，我就可以不用戴口罩，不用保持 

社交距离了吗？ 

不，您仍然需要戴口罩，并保持社交距离。 

 
安全性问题 

 
既然疫苗这么新，我们怎么知道接种疫苗不会对健康产生 

长期影响？ 

迄今为止疫苗已发放数千万剂，还没有发现长期的不良反应。我们将继续跟踪数据，以

能够对其使用和任何副作用做更多的了解。 

   如果我有潜在的健康问题，接种疫苗安全吗？ 

是的。有潜在健康问题（如心脏病，肺病，糖尿病和肥胖）的人更有可能因感 

COVID-19而患更严重的疾病。我们建议有这些潜在健康问题的人接种疫苗。以前对注

射药物有过敏反应的人在接种COVID-19疫苗前应与医疗服务提供者沟通。 

 
我对其他疫苗有过敏反应，可以接种COVID-19疫苗吗？ 

您应该与医疗服务提供者讨论哪些过敏症可能会使您在接种COVID-19疫苗

时面临风险。您的医生将帮助您决定您接种疫苗是否安全。 

 

儿童接种COVID-19疫苗安全吗？ 

目前，COVID-19疫苗只适用于16岁及以上人群。对于在16岁以上人接种疫苗已进行的

研究，还需要在16岁以下的儿童身上重复进行。 

接种疫苗会不会导致不孕？ 

不，此消息有误。该疫苗已经得到了美国妇产科医师学院的支持。 

 

我有食物过敏原，可以接种疫苗吗？ 

可以，关于COVID-19疫苗接种和过敏的信息可以在疾病控制与预防 

中心（CDC）的网站上找到。 

 

我有季节性过敏，可以接种疫苗吗？ 

可以，关于COVID-19疫苗接种和过敏的信息可以在疾病控制与预防 

中心（CDC）的网站上找到。 

既然疫苗这么新，我们怎么知道接种疫苗不会对健康产生长期影响？ 

如果我有潜在的健康问题，接种疫苗安全吗？ 

我对其他疫苗有过敏反应，可以接种COVID-19疫苗吗？  

儿童接种COVID-19疫苗安全吗？ 

接种疫苗会不会导致不孕？ 

我有食物过敏原，可以接种疫苗吗？ 

我有季节性过敏，可以接种疫苗吗？ 

安全性问题 

COVID-19疫苗是强制性的吗？ 

我可以在哪里接种疫苗？ 

不同的COVID-19疫苗之间有没有区别？ 

我可不可以选择接种哪一种疫苗？ 

我如何知道我的第二针疫苗接种时间？ 

如果我错过了第二针疫苗怎么办？ 

接种了疫苗后还能再感染COVID-19吗？ 
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欲了解更多信息，请访问 covid19.newhavenct.gov 或致电 203-946-4949。 


